ACTA DE APERTURA DE SOBRES, CALIFICACION Y E\[ALUACION DE LAS OFERTAS
TECNICAS: SERVICIOS DE CONSULTORIA EN GENERAL
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°010-2024-GR-DRA-HCO/CS
(SEGUNDA CONVOCATORIA)

OBJETO: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA EVALUACION
DE FICHAS TECNICAS DE LAS PROPUESTAS DE INVERSION DENOMINADOS:

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL
TAMIASH - CASIMIRO COCHA DEL DISTRITO DE CHAVIN DE PARIARCA DE LA
PROVINCIA DE HUAMALIES DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO.

CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL DE
SOL DE CASTILLO DEL DISTRITO DE MIRAFLORES DE LA PROVINCIA DE HUAMALIES
DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO.

CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN HUAMASH -
UTUTUPAMPA - PUMAGOTO - YURAC ULUSH - ANDAS DEL DISTRITO DE JACAS
GRANDE DE LA PROVINCIA DE HUAMALIES DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO.

Siendo las 08:30 Horas del dia jueves 29 de agosto del afio 2024, reunidos en el Auditorio de la
Direccion Regional de Agricultura Huanuco los miembros del Comité de Seleccion designados
mediante Resolucion Directoral N° 00207-2024-GR-DRA-HCO, encargados de conducir y
desarrollar el Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°010-2024-GR-
DRA-HCOI/CS-2, cuyo objeto de la convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA PARA LA EVALUACION DE FICHAS TECNICAS DE LAS PROPUESTAS
DE INVERSION DENOMINADOS: )

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL
TAMIASH - CASIMIRO COCHA DEL DISTRITO DE CHAVIN DE PARIARCA DE LA
PROVINCIA DE HUAMALIES DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO.

CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL DE
SOL DE CASTILLO DEL DISTRITO DE MIRAFLORES DE LA PROVINCIA DE HUAMALIES
DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO.

CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN HUAMASH -
UTUTUPAMPA - PUMAGOTO - YURAC ULUSH - ANDAS DEL DISTRITO DE JACAS
GRANDE DE LA PROVINCIA DE HUAMALIES DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO.

El Presidente del Comité de Seleccion, declaré instalado el procedimiento de Seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°010-2024-GR-DRA-HCO/CS - ' SEGUNDA

'CONVOCATORIA, con el quorum necesario que exige la Normativa de las Contrataciones del

Estado con los siguientes miembros:

Titular| X
. ING. EDGAR JOAQUIN i DIRECCION DE

Presidente | g x51NO NORABUENA Suplente Dependencia: |  exrension AGRARIA

_ Titular | X OFICINA DE
Primer ECON. RAUL ESPINOZA Dependencia: | PLANIFICACION AGRARIA
Miembro |RAMOS Suplente : -PLé{!Z) ‘\?‘ggﬁo%f
Segundo | SPC. KLENNER Titular | X _ OFICINA DE

: MUSSOLINI CORNELIO Dependencia: ADMINISTRACION -
Miembro | oAl oMINO Suplente UNIDAD DE LOGISTICA

Teniendo a la vista las Bases Integradas de la CON‘['RATACI()N DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA PARA LA EVALUACION DE FICHAS TECNICAS DE LAS PROPUESTAS
DE INVERSION DENOMINADOS: i

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL
TAMIASH - CASIMIRO COCHA DEL DISTRITO DE CHAVIN DE PARIARCA DE LA
PROVINCIA DE HUAMALIES DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO.

CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL DE
SOL DE CASTILLO DEL DISTRITO DE MIRAFLORES DE LA PROVINCIA DE HUAMALIES
DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO.CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE



AGUA PARA RIEGO EN HUAMASH - UTUTUPAMPA - PUMAGOTO - YURAC ULUSH -
ANDAS DEL DISTRITO DE JACAS GRANDE DE LA PROVINCIA DE HUAMALIES DEL
DEPARTAMENTO DE HUANUCO, reunidos los miembros del Comité de Seleccion, con la
finalidad de llevarse a cabo el acto de apertura de propuestas, calificacion y evaluacion de las
ofertas técnicas del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°010-2024-
GR-DRA-HCO/CS-2, se dio inicio el presente acto, el Presidente del comité de Seleccion dio a
conocer a los miembros del Comité el REGISTRO DE LOS PARTICIPANTES quienes fueron
inscritos a través del sistema electrénico del SEACE, siendo el siguiente:

Fecha de registro”

‘ Tipo 4y Nombre o Razén =etado Fecha de Usuario de
Nro. proveedor RUC/Cédigo Social %e dimiento Estadc registro Registro
i Proveedor MONTESINOS - o =
Ho e, 10411561149 oS N o 0100812024 vilido 01/08/2024 10411561149
‘ B ey SOCIEDAD PERUANA
2 NG, 20448121349  DE BIOTECNOLOGIA 03/08/2024 vilido 03/08/2024 20448121349
! SOCIEDAD ANONIMA
CONSULTORIA,
Provesdor CONSTRUCTORA Y
3 conRuG, 20494986320 PROVEEDORESEN  03/08/2024 Vilido 03/08/2024 20494986320
GENERAL PALES
S.AC.
| Proveedor INGENIERIA TESLA .
f4 o ehe, 20603517653  oo’c 4 o 07/08/2024 Vilido 07/08/2024 20603517653
ﬁ Proveedor SIHUA |
5 conRUG, 20604688796  CONTRATISTAS 08/08/2024 Vilido 08/08/2024 20604688796
i GENERALES S.R.L.
|
ig  Proveedor ,,006570080 KILLATARIE.LR.L.  01/08/2024 Valido 01/08/2024 20606270080

\ con RUC

6 registros encontrados, mostrando 6 registro(s), de 1 a 6. Pagina 1/ 1.

De los participantes inscritos presentaron su oferta a través del sistema electrénico del SE@CE
segun detalle siguiente:

0 : ‘ ! - | Estado de !
! ¥ .. Nombre oFecha deHora deUsuario deFecha de Hora de: : .
‘N'°'3RUCIC°d'g°'Razén SociaIE‘registro registro|registro presentacién presentacion :la .E stadqé
X ‘ ‘ propuesta ;
’ CONSORCIO |
1 20606270080 RIEGO 09/08/2024 23:01:53 20606270080 09/08/2024 23:02:51 Enviado Valido
i SOSTENIBLE
i CONSORCIO
!

2 20603517653 09/08/2024 18:58:50 20603517653 09/08/2024  19:08:09 Enviado Valido

TESLA R .
2 registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 1 a 2. Pagina 1/ 1.

Acto seguido el comité de seleccién procede a verificar la presentacion de los documentos de
presentacion obligatoria y el cumplimiento DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN EL
CAPITULO II NUMERAL 2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA,

"\ 2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA, de los postores que

presentaron su OFERTA.

NOMBRE O RAZON SOCIAL

DOCUMENTACION CONSORCIO CONSORCIO
RIEGO TESLA
SOSTENIBLE
a.1) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

Documento de acredite la representacion de quien
suscribe la oferta

En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento

nacional de identidad o documento analogo, o del GUMBLE CUMPLE
certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segan
corresponda.

a.2)

En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del ]




consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin ' )
corresponda.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
a.3) articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) | CUMPLE CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
a.4) Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capituio llI CUMPLE CUMPLE
) de la presente seccion. (Anexo N° 3) -
Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio
a.5) de consultoria. (Anexo N° 4). CUMPLE CUMPLE
Carta de compromiso del personal clave con firma
a.6) legalizada, segun lo previsto en el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE
: Capitulo lll de la presente seccién. (Anexo N° 5)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los CUMPLE CUMPLE
a.7) integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 6)
DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA
" [ En el caso de microempresas y pequefias empresas
integradas por personas con discapacidad, o en el caso
de consorcios conformados en su totalidad por estas
a) empresas, deben presentar la constancia o certificado NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
con el cual acredite su inscripcion en el Registro de
Empresas Promocionales para Personas con
| Discapacidad.
Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro
©) v pequeiia empresa. (Anexo N° 13) CUMPLE CUMPLE
. SITUACION DEL POSTOR ADMITIDO ADMITIDO |
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederd con su
calificacién:
|
N° Nombre o razén social del postor RUC LU
que postula
1 CONSORCIO RIEGO SOSTENIBLE 20606270080 UNICO
2 | CONSORCIO TESLA 20603517653 | UNICO
CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
CONSORCIO RIEGO | CONSORCIO
POSTORES SOSTENIBLE | TESLA
: CUMPLE/NO CUMPLE/NO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA'Y PROFESIONAL
NO CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (1,2,34,56.7) CUMPLE
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE
FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
MONTO FACTURADO EQUIVALENTE A S/ NO CUMPLE CUMPLE
148,000.00
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO CALIFICADO




DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

(1)

(2)

3

En el folio 44 presenta una conformidad de servicio de acuerdo a la pag. 47 de las
Bases Integradas nos dice que la experiencia del personal se acreditara con cualquier
de los siguientes documentos: (i} copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificado o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal
clave propuesto, como se puede ver el postor solo adjuntado la conformidad del
servicio lo cual corresponderia adjuntar también la copia simple del contrato tal cual lo
establecen las Bases Integradas, por lo tanto esta experiencia no es valida.

En el folio 46 presenta una conformidad de servicio de acuerdo a la pag. 47 de las
Bases Integradas nos dice que la experiencia del personal se acreditara con cualquier
de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii)} certificado o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal
clave propuesto, como se puede ver el postor solo adjuntado la conformidad del
servicio lo cual corresponderia adjuntar también la copia simple del contrato tal cual lo
establecen las Bases Integradas, por lo tanto esta experiencia no es valida.

En el folio 66 presenta una constancia de trabajo de fecha de inicio de 12/10/2008 y
culminacién 25/01/2009 sin embargo el certificado fue emitido antes de la fecha inicio,
tal como lo muestra la siguiente imagen:

CONSTANCIA DE TRABAJO

Mediante la presente, la EMPRESA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA ECCSAM 8.R.L, representado
por su Gerente General, Ing. Rall Qdén Tafur Aranda, identificado con dacumento de identidad DNI
08455371 en su calidad de gerente hace conslar lo siguiente:

Que, el Ingeniera Agricola, CESAR ALBERTO DIBUCHO BONIFACIO, idenlificado con documento de
identidad D.N.] N° 15647575, con registro en ¢l Colegio de Ingenieros del Peru CIP N° 68089, se ha
desempefiado como JEFE DE ESTUDIO en la elaboracion del Expediente Técnico del Proyecto

denominado:
“MEJORAMIENTO ¥ CULMINACION DEL CANAL DE IRRIGACION RURICOCHA - CONTADERA -
ALPABAMBA”

Fechadeinicio | : 12/10/2008 |

Fecha de culminacion  : 25/01/2009
Duracién del Plazo del Servicio:
105 dias.

Cabe sefialar que el mencionado profesional se ha desempeiado con eficiencia y ética profesional en al
desarrolio del estudio, dando cumplimiento al contrato y termino de referencia sin incurrir en penalidad

alguna.
Se expide la presente a solicitud del interesado, para los fines que estime conveniente.

| Huaraz, Febrero del 2008 |

(4) En el folio 75 adjunta una constancia de trabajo que inicia el 28/03/2005 y culmina

26/07/2013 en un plazo de 120 dias pero al contabilizar no hay tan solo 120 dias, la
fecha de emisidon es en setiembre del 2005, esto genera suspicacia lo cual se
procedera ha realizar el control posterior de dichos documentos, se adjunta la siguiente
imagen:



CONSTANCIA DE TRABAJO

Mediante la presente, la EMPRESA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA ECCSAM S.R.L, representado
por su Gerente General, Ing. Rail Odén Tafur Aranda, identificado con documento de identidad DNI
08455371 en su calidad de gerente hace constar lo siguiente:

Que, ¢l Ingeniero Agricola, CESAR ALBERTO DIBUCHO BONIFACIO, identificado con documento de
identidad D.N.I N° 15647575, con registro en el Colegio de Ingenieros def Perd CIP N™ 69099, se ha
desempefiado como JEFE DE ESTUDIO en la slaboracidn de los siguientes Expediente Técnico

denominados:

Fecha de inicio

alguna.

~ RIEGO TECNIFICADO USHNO.

RESERVORIO UCHUPAMPA.
~  SISTEMA DE RIEGO HUAYANAY ~ CHUCLLUSH.
— CANAL DE RIEGO PIRCAY PUMPY

inic 28/03/2005 a
Fecha de culminacidon | 26/07/2013 . Aﬂo e siETE

e 5 8 g
Y . At M\‘&
Duracin del Plazo del Servicio: " .-u;';;; Fo8Y %
HRY n\d‘ ¥ AN‘ =G
120 dias :

Cabe sefalar que el mencionado profesional se ha desempefado con eficiencia y élica profesional en &l
desarrollo del estudio, dando cumplimient al contrato y termino de referencia sin incurrir en penalidad

Se expide la presente a solicitud del interesado, para los fines qus estime conveniente.

|luaraz, Setiembre del 2005 ]

Con respecto al jefe de proyecto al descontarles las experiencias no validas llega a 2

afos 6 meses y 6 dias lo cual cumple con lo solicitado en las Bases Integradas.

(5) Al realizar el traslape no se contabiliza los certificados de los folios 80 y 87.

(6) En el folio 81 no se contabiliza esta experiencia ya que en las bases dice que se
contabilizara la experiencia desde la colegiatura, lo cual este certificado inicia antes de

haberse colegiado.

_7) En el folio 89, 90,91, 92, 93 Y 94 presenta un certificado de un estudio de Pre
Inversién de un proyecto de minicomplejo deportivo que no se asemeja a los similares
solicitados en las Bases Integradas. _

o emm m i meime e rer — — s oy mee =

ESPECIALISTA
EN
FORMULACION
DE PROYECTOS

) DE PRE
INVERSION.

Debera acreditar una experiencia minima de Veinte y Cuatro
(24) meses, como evaluador y/o formulador de estudios de
proyectos de pre inversion en general.

Asi mismo; debera de acreditar de haber participado por lo
menos en una elaboracion y/o evaluacién de estudios de pre
inversion de proyectos represas, irrigaciones vy afines.
Computados de la fecha de 3 coregatura Sl




A

QUE, LA ECONOMISTA CASTILLO LEYVA ESTEFANY JOHANA, CON CEA N° 444,
‘C‘ON DNI 48365233, HA DESEMPENADO EL CARGO DE ESPECIALISTA EN
[FORMULACION, EN LA EJECUCION DE LA CONSULTORIA DE OBRA DE LA
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE FICHA TECNICA DEL
PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL MINICOMPLEIO DEPORTIVO) EN EL CASERIO DE

o _“‘M_—.-*“"/
CHULLUSH DEL CENTRO POBLADO DE CHALLHUAYACQO DEL DISTRI FO DE SAN |

MARCOS - PROVINCIA DE HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH™, DESDE EL 18 DE |

La Economista ESTEFANY JOHANA CASTILLO LEYV A con DNIN® 48365233, con registro |
| en el colegio de economistas de Ancash N°444,‘_‘d”uranra e periodo 13 de abril del 2021 hasta el 01 de
: mayo del 2021 (18 dins calendarios) ha realizado la labor como EVALUADORA DEL
| PROYECTO "MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS SERVICIOS DE RECREACION Y ‘

ESPARCIMIENTO EN LA PLAZA PRINCIPAL DE LA LOCALIDAD DE PARAS,

CAPITAL DEL DISTRITO DE PARAS - PROVINCIA DE CANGALLO

DEPARTAMENTO DE AYACUCHO” con cidigo N° 2518097 en la OFICINA DE LA |
| UNIDAD FORMULADORA. ‘

La Economista ESTEFANY JOHANA CASTILLO LEYVA con DNIN° 48365233, con registro
en el colegio de economistas de Ancash N°444, durante el periodo 02 mayo def 2021 hasta el 01 de
agosto del 2021 (90 dias calendarios) ha realizado la labor como EVALUADORA DEL |
PROYECTO "CREACION DE PISTAS Y VEREDAS, AREAS VERDES EN LA ‘
LOCALIDAD DE CCARHUACCOCCO, DISTRITO DE PARAS - CANGALLO -

‘ AYACUCHO?" con'codigo N° 2331285 en la OFICINA DE LA UNIDAD FORMULADORA. ‘

Con respecto al ESPECIALISTA EN FORMULACION DE PROYECTOS DE PRE
INVERSION, al descontar las experiencias no validas tan solo llega a 5 meses y 22
dias, lo cual no cumple con lo solicitado en las Bases Integradas que es 24 meses, por
fo tanto, SE DESCALIFICA SU OFERTA.

| DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisidn efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos
de calificacion previstos en las bases, por lo que se procedera con su evaluacion:

N° | Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

J 1 CONSORCIO TESLA Unico 1

i

| VPUNTA.IE DE LA EVALUACION TECNICA
/| DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
POSTORES i
FACTORES PUNTAJES
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
M >=222,000.00 60 PUNTOS
A | M >=166,000.00 < 222,000.000  40PUNTOs | S0PUNTOS
M >=111,000.00 y <166,500.00 30 PUNTOS B
METODOLOGIA PROPUESTA
| 8 El Plan de Trabajo (Cronograma y Programa de 20 PUNTOS
Actividades actualizadas a realizar después de
suscrito el contrato y propuesta de mejorar el




servicio de consultoria al objeto a la convocatoria.

CALIFICACIONES Y/O EXPERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA

Jefe de proyecto

TiTULO PROFESIONAL Y COLEGIATURA,
DIPLOMADO Y/O MAESTRIA
CAPACITACION

Jefe de Proyecto

Mas de 180 horas lectivas: 10 PUNTOS 10 PUNTOS
Mas de 150 hasta 180 horas lectivas: 05 PUNTOS
Mas de 100 hasta 150 horas lectivas: 03 PUNTOS

PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS

10 PUNTOS

RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA '

De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de
evaluacion econdmica, en vista de que han obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de
ochenta (80) puntos establecido en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR . PUI\_ITAJE TECNICO TOTAL
1 CONSORCIO TESLA 100 FENTOS
ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la admisién,
calificacion y evaluacion de las ofertas, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Calificacion y
Evaluacion de Ofertas adjuntos que forman parte del Acta.

En sefal de conformidad los miembros del Comité de Seleccion firman la presente Acta a las 12:35 horas
del dia jueves veintinueve {29) de agosto del 2024.

EDGAR JOAQUIN SABINO NORABUENA /

PRESIDENTE
b
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